
 

Strana 1 (celkem 2) 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

Datum vydání:   26. 5. 2023 

Platnost:  dnem vydání 

Účinnost:  dnem platnosti 

Odpovědnost:  proděkani pro vzdělávací činnost a proděkan pro efektivitu a akademické  

   záležitosti 

Závaznost:  studenti a zaměstnanci FIT VUT 

Nahrazuje:  Směrnice č. 11/2018 Pravidla pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském  

   a magisterském studiu na FIT ze dne 6. 6. 2018 

Počet stran:  2 

Počet příloh:  0 

 

SMĚRNICE Č. 2/2023 

PRAVIDLA PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V BAKALÁŘSKÉM A MAGISTERSKÉM 
STUDIU NA FIT VUT 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

1. Tato směrnice v souladu s články 11 a 12 Směrnice č. 13/2018 (Pravidla o organizaci studia 
na FIT) stanovuje pravidla pro organizaci a průběh státních závěrečných zkoušek a jednací řád 
zkušebních komisí a způsob jejich svolávání. 

2. Státní závěrečné zkoušky se kromě těchto pravidel řídí 

● zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak § 53, a 

● Studijním a zkušebním řádem VUT, zejména pak články 23 až 27. 

Článek 2  
Organizace a průběh státních závěrečných zkoušek 

1. Za organizaci státních závěrečných zkoušek odpovídá příslušný proděkan pro vzdělávací 
činnost. 

2. Řádný termín státních závěrečných zkoušek bývá plánován na červen. 

3. Náhradní termín státních závěrečných zkoušek, který je určen zejména pro studenty, kteří se 
nemohli zúčastnit řádného termínu státních závěrečných zkoušek (například ze zdravotních důvodů 
nebo kvůli zahraničnímu studijnímu pobytu), bývá plánován na srpen.  

4. O možnost přistoupit ke státní závěrečné zkoušce v náhradním termínu žádá student 
příslušného proděkana pro vzdělávací činnost prostřednictvím IS VUT. O rozhodnutí o této žádosti bude 
student vyrozuměn prostřednictvím IS VUT. 



 

Strana 2 (celkem 2) 

5. O přistoupení ke státní závěrečné zkoušce v náhradním termínu může požádat i student, 
který v řádném termínu neuspěl u ústní části státní závěrečné zkoušky nebo neobhájil bakalářskou či 
diplomovou práci, přičemž zkušební komise rozhodla, že tuto práci stačí pouze doplnit.  

Článek 3  
Sestavování zkušebních komisí 

1. Složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky navrhuje příslušný proděkan pro 
vzdělávací činnost.  

2. Zkušební komise jmenuje děkan FIT svým rozhodnutím.  

3. Se složením zkušební komise je student seznámen prostřednictvím IS VUT alespoň tři dny 
před konáním státní závěrečné zkoušky. Pokud se ukáže, že původně jmenovaná zkušební komise se 
nebude schopna usnášet, může děkan jmenovat jinou zkušební komisi, přičemž v tomto případě není 
nutné dodržet třídenní lhůtu mezi jmenováním zkušební komise a konáním státní závěrečné zkoušky. 

Článek 4  
Jednací řád zkušebních komisí 

1. Obhajoba bakalářské nebo diplomové práce předchází ústní části státní závěrečné zkoušky, 
jsou-li obě části státní závěrečné zkoušky naplánovány ve stejném termínu.  

2. Do diskuze, která je součástí obhajoby bakalářské nebo diplomové práce, se mohou zapojit 
všichni přítomní. 

3. Před odbornou rozpravou o tematickém okruhu nebo okruzích má student (nezávisle na 
jejich počtu) 1 minutu na přípravu. Do odborné rozpravy se mohou zapojit všichni přítomní. 

4. Po odborné rozpravě následuje neveřejné zhodnocení zkoušky (student a veřejnost opustí 
zkušební místnost). Neveřejné části se může bez hlasovacího práva účastnit vedoucí, konzultant a 
oponent práce, děkan, proděkani, garant příslušného studijního programu a vedoucí ústavů nebo jejich 
zástupci. 

 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 

děkan FIT VUT 


